
Provincie Politiezone 
Oost-Vlaanderen Wetteren-Laarne-Wichelen 
 

POLITIERAAD VAN 17 JUNI 2019 

 
Aanwezig: Alain Pardaen, voorzitter; 

Ignace De Baerdemaeker, Kenneth Taylor, burgemeesters; 

Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht, Herman Strobbe, 
Jan Tondeleir, Karel Van Imschoot, Marianna Gorré, 
Antoine Van Heuverswyn, Walter Govaert, Wouter Bracke, 
Marianne Matthys, Piet Baetens, Roger Van De Weghe, 
Vincent De Wilde, Anja Missotten, Björn Carré, David Van Malderen, 
Melanie Van der Haegen, raadsleden; 

Gerritjan Maes, korpschef; 
Brigitte De Moor, secretaris 

  
Verontschuldigd: Kenneth Taylor, burgemeester verontschuldigd voor punten 1 t.e.m. 3; 

Albert De Geyter, raadslid verontschuldigd voor punten 1 en 2; 

Annelien Van Der Gucht, raadslid verontschuldigd voor punten 4 t.e.m. 
19; 
Jan Tondeleir, raadslid verontschuldigd voor punt 10; 
Marianna Gorré, raadslid verontschuldigd voor punten 10 t.e.m. 19; 
Walter Govaert, raadslid verontschuldigd voor punten 5 t.e.m. 19; 
Anja Missotten, raadslid verontschuldigd voor punten 5 t.e.m. 19; 

Gerritjan Maes, korpschef verontschuldigd voor punt 19 
 
De vergadering wordt geopend om 19.00 u. 
 
DE POLITIERAAD, in 
 

OPENBARE ZITTING 

1. Goedkeuren verslag vorige vergadering 

Neemt akte van het verslag van de vorige vergadering; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: aan dit verslag wordt volgende opmerking van het SSGPI toegevoegd in verband 
met het vaststellen van het bedrag van het presentiegeld: aan de politieraadsleden 

wordt het maximaal toegestane bedrag toegekend van € 208,16. Dit bedrag kan 
NIET meer gekoppeld worden aan de index; 

Artikel 2: het verslag wordt goedgekeurd en ondertekend; 

 
2. Aanstelling en eedaflegging van Björn Carré als effectief lid van de politieraad 

Gelet op het geldig verklaarde besluit van de gemeenteraad van Wichelen 
inzake de verkiezing van de leden van de politieraad dd. 02.01.2019, waarin Björn Carré werd 
verkozen als effectief lid van de politieraad; 

Gelet op het feit dat Björn Carré zich verontschuldigde voor de 
installatievergadering van 25 februari 2019; 

Overwegende dat Björn Carré sedert de verkiezing zonder enige onderbreking 

heeft voldaan en nog steeds voldoet aan de eisen voor verkiesbaarheid en aangezien zij 
zich niet bevindt in één van de gevallen van onverenigbaarheid met het mandaat van 
politieraadslid; 



Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 

politiedienst, gestructureerd op twee niveaus, en latere wijzigingen; 

Besluit:  

Artikel 1: Björn Carré wordt uitgenodigd om de grondwettelijke eed af te leggen. Björn Carré 
legt in handen van de voorzitter de grondwettelijke eed af, namelijk: “ik zweer 
getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de Grondwet en aan de wetten 
van het Belgische volk”. Betreffende het vervullen van deze pleegvorm wordt een 

afzonderlijke akte opgemaakt; 

Artikel 2: de akte van eedaflegging wordt ondertekend door de burgemeester-voorzitter en 
het verkozen effectief lid en bij dit proces-verbaal gevoegd; 

Artikel 2: voornoemde Björn Carré wordt als politieraadslid aangesteld verklaard in zijn functie 
en neemt verder deel aan de beraadslagingen van de politieraad. 

Artikel 3: afschrift van deze beslissing zal aan de bevoegde overheden worden overgemaakt 

en aan de gemeenteraad van Wichelen; 

 
3. Jaarrapport 2018 

Gehoord de toelichting gegeven door korpschef Gerritjan Maes over de 
belangrijkste aandachtspunten van het jaarrapport 2018 en de verduidelijkingen die hij geeft 

op vragen / opmerkingen van de raadsleden;  

Besluit:  

Artikel 1: de politieraad neemt kennis van het jaarrapport 2018. 

Artikel 2: de politieraad ontvangt het jaarrapport 2018, incl. een digitale versie op een usb-
stick.  

 

4. Voorstelling activiteitenverslag verschillende diensten 

Gehoord de voorstelling van het activiteitenverslag van de verschillende 
politiediensten, gegeven door commissaris Paul De Jaeger (interventie en onthaal), 
commissaris Liesbeth Sedeyn (wijk en verkeer), commissaris Vic De Loof (directeur operaties); 

Gehoord de verduidelijkingen die de diensthoofden geven op de 
opmerkingen / vragen van de politieraadsleden; 

Besluit:  

Artikel 1: de politieraad neemt kennis van de voorstelling van het activiteitenverslag van de 
verschillende politiediensten; 

Artikel 2: de politieraad ontvangt alle gegeven presentaties op een usb-stick; 

 
5. Behoeftebepaling mobiliteit 2019/02 

Overwegende dat de behoeften voor de tweede cyclus van 2019 aan de 
directie van de mobiliteit (DPS) moeten worden doorgegeven; 

Overwegende dat de behoefte geraamd wordt op 1 hoofdinspecteur LIK 
analyse – functioneel beheer en 1 inspecteur wijk Wichelen; 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid 
van de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 



Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: volgende betrekkingen vacant te verklaren voor de tweede cyclus van 2019: 1 
hoofdinspecteur LIK analyse – functioneel beheer en 1 inspecteur wijk Wichelen; 

Artikel 2: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekkingen; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 
6. Bepalen plaatselijke selectiecommissies in het kader van de mobiliteit 2019/02 

Gelet op de behoeftebepaling mobiliteit 2019/02, goedgekeurd in huidige 
zitting van de politieraad, waarbij 2 vacatures worden vacant verklaard meer bepaald voor 
1 hoofdinspecteur LIK – analyse – functioneel beheer en 1 inspecteur wijk Wichelen; 

Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 

wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.61 en VI.II.62 van RPPol; 

Gelet op het voorstel van het college; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie in het 
kader van de mobiliteit 2019/02 als volgt: 

� voor de functie inspecteur wijk Wichelen: 

� voorzitter: korpschef – HCP Gerritjan Maes 

� CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof, directeur operaties of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� lid lokale politie: CP Liesbeth Sedeyn, diensthoofd wijk en verkeer of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter  

� secretaris: aan te duiden door voorzitter 

�  voor de functie hoofdinspecteur LIK – analyse – functioneel beheer: 

� voorzitter:  korpschef – HCP Gerritjan Maes 

� CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof, directeur operaties of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� lid lokale politie: CP Sertan Içten, directeur informatie of bij afwezigheid een 

vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door de voorzitter; 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bevoegde overheid; 

 
7. Behoeftebepaling mobiliteit 2019/03 

Overwegende dat de behoeften voor de derde cyclus van 2019 aan de 

directie van de mobiliteit (DPS) moeten worden doorgegeven; 

Overwegende dat de behoefte geraamd wordt op 1 inspecteur wijk Wichelen 
als er geen geschikte kandidaten zijn voor de mobiliteit 2019/02; 

Gelet op het feit dat de functie ‘hoofdinspecteur LIK’ al werd opengesteld via 
de mobiliteit 2019/01 en 2019/02 en er geen kandidaten waren; 

Overwegende  dat de politiezone voorstelt om deze ene functie zowel voor 
een inspecteur LIK als een hoofdinspecteur LIK open te stellen via de mobiliteit 2019/03 (= 1 
functie dubbel voorzien) en dat deze aanpassing zal ingeschreven worden in de volgende 
wijziging van de personeelsformatie; 



Overwegende dat als een ‘inspecteur LIK’ wordt aangeworven, hij/zij een 

inspecteur zal vervangen die gedetacheerd werd naar het AIK waardoor het totaal aantal 
inspecteurs in onze formatie niet wordt overschreden; 

Overwegende dat een bijkomende behoefte voor de mobiliteit 2019/03 wordt 
geraamd op 1 Calog-functie – niveau C voor het functioneel beheer ter vervanging van 
Hans De Keulenaere die op 1 juni 2020 met pensioen zal gaan EN op 1 inspecteur interventie 
en onthaal ter vervanging van een inspecteur die eveneens werd gedetacheerd; 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid 
van de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: volgende betrekkingen vacant te verklaren voor de derde cyclus van 2019: 1 
inspecteur wijk, 1 inspecteur LIK, 1 inspecteur interventie en onthaal en 1 Calog-
functie – niveau C voor het functioneel beheer; 

Artikel 2: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekking; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 
8. Bepalen plaatselijke selectiecommissies in het kader van de mobiliteit 2019/03 

Gelet op de behoeftebepaling mobiliteit 2019/03, goedgekeurd in huidige 
zitting van de politieraad, waarbij 4 vacatures worden vacant verklaard meer bepaald voor 
1 inspecteur wijk Wichelen, 1 inspecteur LIK, 1 inspecteur interventie en onthaal EN 1 Calog-

functie – niveau C voor het functioneel beheer; 

Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 
wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.61 en VI.II.62 van RPPol; 

Gelet op het voorstel van het college; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie in het 

kader van de mobiliteit 2019/03 als volgt: 

� voor de functie inspecteur wijk Wichelen: 

� voorzitter: korpschef – HCP Gerritjan Maes 

� CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof, directeur operaties (DirOps), of 
bij afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� Lid lokale politie: CP Liesbeth Sedeyn, diensthoofd wijkwerking en verkeer, of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter 

� voor de functie hoofdinspecteur LIK - inspecteur LIK (1 functie dubbel voorzien): 

� voorzitter: korpschef – HCP Gerritjan Maes 

� CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof, directeur operaties (DirOps), of 

bij afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� Lid lokale politie: CP Sertan Içten, directeur informatie, of bij afwezigheid een 
vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter 

� voor de functie inspecteur interventie en onthaal: 



� voorzitter: korpschef – HCP Gerritjan Maes 

� CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof, directeur operaties (DirOps), of 
bij afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� Lid lokale politie: CP Paul De Jaeger, diensthoofd interventie en onthaal, of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter 

� voor de functie Calog – niveau C – functioneel beheer: 

� voorzitter: korpschef – HCP Gerritjan Maes 

� niveau A of CP van een korps lokale politie: CP Sertan Içten, directeur informatie, 
of bij afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� Lid lokale politie: HINP Ludo Geerts, hoofdinspecteur LIK, of bij afwezigheid een 
vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter; 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bevoegde overheid; 

 
9. Principebeslissing tot aankoop van een drone 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om een drone aan te kopen; 

Overwegende dat deze aankoop een meerwaarde betekent voor het 
politiewerk op het terrein; 

Overwegende dat deze drone o.a. kan ingezet worden in noodsituaties of bij 
bepaalde evenementen (crowd control), topdagen, kermissen,.. 

Gelet op andere mogelijke gebruiksdoeleinden zoals het vaststellen van 
verkeersongevallen (via film of foto), het zoeken naar vermiste personen (oevers van de 
Schelde bv.), het doorzoeken van bepaalde zones na meldingen van verdachte 
handelingen, ondersteuning bij huiszoekingen dankzij een luchtbeeld van de site; 

Overwegende dat deze aankoop kan gebeuren via aanvaarde factuur; 

Overwegende dat de kosten voor de aankoop van een drone geraamd 

wordt op € 4.000 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/744-51 van de begroting 
2019; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van een drone voor een 

totaal geraamd bedrag van € 4.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
aanvaarde factuur; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen via artikel 330/744-51 van de begroting 2019; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 



 

  Vragen en opmerkingen 

Politieraadslid Wouter Bracke stelde volgende vragen, geciteerd: 
 

“Parkeerregeling lichte vracht. 

 

In gans het Centrum van Wetteren geld het verkeersbord E9b om te parkeren, dit bord geld 

ook in delen van Overschelde, Zuidlaan, Noordlaan, enz …. . Deze borden duiden immers 

aan dat in een bepaalde zone enkel motorfietsen, personenauto’s, auto’s voor 

dubbelgebruik en minibussen mogen parkeren. 

 

Nergens in het centrum of Zuidlaan of Noordlaan, enz …  zijn er plaatsen voorzien om wagens 

type ‘lichte vracht’ te parkeren.  Niettegenstaande er veel inwoners en bezoekers in onze 

straten parkeren met hun type wagen lichte vracht.  Voormalig schepen van mobiliteit was 

samen met de diensten aan het onderzoeken wat hieraan kan gedaan worden. 

 

Overtreders worden nauwelijks of niet bestraf.  (Voor alle duidelijkheid, Vlaams Belang 

Wetteren vraagt niet achter bestraffing van wagens type lichte vracht.)  Niettegenstaande is 

er veel onduidelijkheid bij mensen die met een wagen type lichte vracht rijden of 1 wensen 

aan te schaffen.  Onze politiediensten zitten zelf verveeld met deze zaak, niettegenstaande 

dit leidt tot een willekeur.  Er worden 50 wagens type lichte vracht niet bekeurd, maar de 51 

ste wagen krijgt wel een waarschuwing en de 101 ste wagen krijgt een bekeuring.  Dit zijn 

situaties die niet kunnen. 

 

In de stad Antwerpen en Mechelen is de parkeerregeling reeds aangepast.  Deze steden 

passen de borden E9b - waarmee parkeren is toegelaten voor personenwagens, auto's voor 

dubbel gebruik, minibussen en motorfietsen - aan met reflecterende stickers. Ze volledig 

vervangen, zou te duur zijn.  

 

Antwerpen; 

 

Vanaf 1 oktober verandert de parkeerregeling voor voertuigen die ingeschreven zijn als lichte 

vracht. Vanaf dan mogen álle voertuigcategorieën met een maximale toegelaten massa 

van 3,5 ton parkeren in de betalende zones binnen de Singel, aan dezelfde tarieven en 

voorwaarden die ook voor andere voertuigen gelden. Deze aanpassing komt er omdat de 

grootte van het voertuig niet de doorslaggevende factor is, enkel de manier waarop het 

ingeschreven staat. Om deze onduidelijke situatie aan te passen aan de dagelijkse realiteit 

op straat past de stad Antwerpen het parkeerbeleid aan. 

 

Mechelen; 

 

Het stadsbestuur heeft daarom beslist om de regeling aan te passen. De Bie: "In plaats van 

alle vrachtvoertuigen te weren, werken wij in de toekomst met een tonnagebeperking. 

Vanaf 1 mei kunnen eigenaars van lichte vrachtwagen van het type Renault Kangoo of 

Peugeot Partner opnieuw een bewonerskaart aanvragen." 

 

Mijn vragen hierbij zijn; 

* Hoeveel parkeerbekeuringen ivm wagens type lichte vracht zijn er gebeur in 2016, 2017, 

2018? 

* Ervaart de politiediensten deze situatie ook als een probleem en welke oplossingen zullen 



jullie de gemeenteraad voorstellen? 

* Is de politieraad zinnens steden als Antwerpen en Mechelen te volgen in hun redenering? 

 

 

Verkeersveiligheid. 

 

Kan ik een overzicht krijgen van de 10 meest problematische straten in Wetteren, met de 

bevindingen van de metingen en de concrete verdere aanpak om de verkeersveiligheid te 

verhogen en de snelheid te minderen?  

 

Grensoverschrijdend gedrag. 

 

In een groot welzijnsonderzoek bij de federale politie waar 4846 politiemensen vrijwillig aan 

deelnamen kwamen onthutsende cijfer naar voor; 

 

* Bij de federale politie zegt liefst één op de vier vrouwen dat ze in het voorafgaande halfjaar 

minstens één keer geconfronteerd werden met grensoverschrijdend gedrag door collega’s. 

Dat blijkt uit een groot welzijnsonderzoek. 

 

* Meer dan de helft van de respondenten zegt zijn of haar job bij de politie te willen 

opgeven.  

 

* Meer dan één op de honderd had het voorbije jaar concrete plannen om zelfmoord te 

plegen. 

 

Dat deze cijfers zeer ernstig te nemen zijn, valt niet te ontkennen.  Dat politieagenten met 

grensoverschrijdend gedrag te maken krijgen in hun politiewerk met de burger, is heel erg.  

Maar dat er grensoverschrijdend gedrag is tussen de collega’s onderling, dat is compleet 

onaanvaardbaar en hier geld voor het Vlaams Belang Wetteren maar 1 maatregel, dat is 

document C4. 

 

Mijn vragen hierbij zijn; 

* Kan ik de cijfers krijgen van het aantal klachten ivm grensoverschrijdend gedrag in onze 

politiezone?   

* Welke tuchtmaatregelen neemt dit bestuur tegenover politiemensen die aan 

grensoverschrijdend gedrag doen?   

* Welke maatregelen zal het politiebestuur nemen om grensoverschrijdend gedrag onder 

collega’s tegen te gaan, want de meeste gevallen worden volgens het onderzoek niet 

gemeld? 

* Hoe is het in de politiezone gesteld met het aantal vertrekkende politieagenten, is dit in 

verhouding met andere politiezones? 

* Welke maatregelen neemt dit bestuur om politieagenten te beschermen tegen de 

geachte om zelfmoord te plegen? 

 

Wijkagenten opwaarderen. 

 

Elke buurt in onze politiezone heeft een eigen wijkagent. Hij of zij draagt altijd een politie-

uniform en verplaatst zich te voet, met de fiets of de bromfiets. Een wijkagent houdt zich 

dagelijks bezig met een aantal heel specifieke, wijkgebonden taken. 



Een wijkagent onderhoudt nauwe contacten met de buurt. Hij of zij treedt bemiddelend op 

en is zichtbaar aanwezig in de wijk. Een wijkagent staat in voor de uitvoering van 

administratieve en gerechtelijke opdrachten zoals: 

• controleren van adresveranderingen, nazicht verblijf ... 

• signaleren van incidenten in de wijk 

• bijstand verlenen aan gerechtsdeurwaarders en notarissen 

• aanwezig zijn bij manifestaties in de wijk 

• toezicht uitoefenen op het naleven van de algemene bestuurlijke politieverordeningen 

• bemiddelen bij conflicten, melden van probleemsituaties 

• onderhouden van contacten met bewoners en met organisaties 

• informeren van andere diensten binnen onze organisatie 

• onderhouden van contacten met andere partners in de wijk 

• indien nodig opstellen van gerechtelijke processen-verbaal 

• uitvoeren van gerechtelijke opdrachten 

• participatie in wijk- en dorpszaken 

• informatieonderzoek op vraag van externe partners 

• partner in overlegmomenten binnen de wijk 

• opstellen van wapenvergunningsverslagen 
 

Nu, waar zijn onze wijkagenten?  Ik heb in geen 5 jaar een wijkagent op de fiets, te voet of 
met een brommer gezien in Massemen.  Van nauwe contacten met de buurt is er al 
helemaal geen sprake meer en de zichtbare aanwezigheid is ook nihil. 
 
Waar vroeger iedereen de wijkagent Gilbert in Massemen kende, kent nu niemand nog zijn 
wijkagent.  Gilbert was gelieft en werd op handen gedragen in de deelgemeente, Gilbert 

was overal te zien en was overal bij, hij was HET aanspreekpunt voor gans Massemen. 
 
Er is kort na het pensioen van Gilbert een nieuwe wijkagent gekomen die wel zijn best deed 
en een eigen fb pagina had gemaakt en ook zo in nauw contact kwam met de 
buurtbewoners, maar dit is eveneens ook al lang verleden tijd. 
 

Er is al veel over gezegd en gesproken, maar we kunnen enkel vaststellen dat de functie 
“wijkagent” vroeger heel goed functioneerde en het de dag van vandaag enkel nog maar 
een titel is geworden om de mensen te paaien. 
 
Een wijkagent zou zelf een bureau moeten hebben in zijn wijk, in Massemen kan dat bv in het 

oude postkantoor zijn, deze bureau moet niet groot zijn, een bureau, labtop en printer 
volstaan. 
 
Mijn vragen hierbij zijn; 
 
* Is dit bestuur er zich van bewust dat de functie “wijkagent” een uitgehold begrip is 

geworden? 
* Kan het bestuur mij volgen dat de wijkagent terug, te voet en met de fiets op straat moet 
en zich via verschillende kanalen en zelf via huis aan huis bezoeken terug kenbaar moet 
maken? 
* Welke maatregelen zal dit bestuur nemen om de wijkagent terug in zijn ere te herstellen? 
 

Geluidsoverlast bij verbouwingen van een buur. 

 

Na 22h s’avonds en op zondag gelden er volgens het politiereglement andere 



geluidsnormen als overdag. 

 
* Welke maatregelen nemen de politiediensten als een persoon hardnekkig deze 
reglementeringen overtreed?  
* Worden deze klachten anoniem gemeld, zodanig er geen burenruzies hieromtrent 
ontstaan? 

 

Opvolging bij criminalteit. 
 
Indien dat een inwoner slachtoffer wordt van een vorm van criminaliteit, gaande van een 
vluchtmisdrijf, slagen en verwondingen, inbraak dan heeft dit voor de inwoners meestal een 
heel zware emotionele en financiële inpakt. 
 

De politiediensten melden steeds dat ze de slachtoffers zullen op de hoogte houden, maar 
veelal duurt dit veel te lang en voelen de inwoners zich in de steek gelaten. 
 
Mijn vraag hierbij is; 
Kunnen de politiediensten, slachtoffers van criminaliteit beter op de hoogte houden, ook al is 

het nieuws dat ze zullen melden niet positief.  Op die manier voelen de slachtoffers dat de 
politiediensten met hun zaak bezig zijn, dit kan de verstandhouding enkel ten goede komen. 
 
 
Appartementsblokken Eigen dak, Wegvoeringsstraat. 
 

Volgens verscheidene bewoners aan de appartementen van Eigen Dak in de 
Wegvoeringstraat, wordt er bijna elke dag drugs gedeald.  Kan hier met de bewoners van 
deze appartementsblokken in dialoog gegaan worden en kan hier meer controle uitgevoerd 
worden?” 
 
 

De korpschef beantwoordt alle vragen via een power-point-presentatie. 
De politieraadsleden ontvangen een usb-stick met alle antwoorden op deze vragen. 
 
Samengevat: 
 

1. De vragen over de functie van ‘wijkinspecteur’ werden reeds behandeld in punt 4 

van deze agenda (voorstelling activiteitenverslag verschillende diensten). 
2. Wat betreft het punt ‘parkeren lichte vracht’, verwijst burgemeester Taylor naar de 

bevoegdheden van de politieraad en hij stelt dat deze materie een bevoegdheid 
van de gemeenteraad betreft.  

3. Verkeersveiligheid: de korpschef geeft een overzicht van de 10 meest problematische 

straten in Wetteren en hij verwijst naar het verkeersactieplan dat werd toegelicht door 
commissaris Liesbeth Sedeyn 

4. Grensoverschrijdend gedrag 
De korpschef vermeldt dat er hierover in 2018 geen officiële meldingen waren in onze 
politiezone (cijfers uit het jaarverslag van de interne dienst voor bescherming en 
preventie op het werk). 

Niettemin hebben we oog voor dit fenomeen, aldus de korpschef. 
Bescherming tegen zelfdoding: dienstwapens worden bewaard in een kluis en niet 
meegenomen naar huis. 

5. Geluidsoverlast 
De korpschef legt de procedure uit. De interventiedienst kan enkel optreden als men 
zelf vaststelt dat er geluidsoverlast is. Kan de interventieploeg dit niet vaststellen en 

blijft het probleem aanslepen, dan kan men mailen naar het algemeen mailadres 
van de politie en het probleem aankaarten. De melding wordt dan aan de juiste 
persoon doorgegeven (bv. wijkinspecteur, milieutoezichthouder,..). Het is belangrijk 
om specifieke casussen te melden zodat een oplossing kan geboden worden. 



6. Opvolging bij criminaliteit 

De korpschef beaamt het belang van het geven van feedback. In het strategisch 
overleg dat doorging in maart 2019, werd er gebrainstormd over onze interne 
werking, aldus de korpschef. Hij vermeldt dat ‘het geven van feedback’ als interne 
prioriteit wordt weerhouden in het zonaal veiligheidsplan 2020 – 2025. Dit gaat zowel 
over het geven van interne feedback aan elkaar als over het verzorgen van externe 
feedback. Vaak verricht men goed politiewerk maar er is soms geen terugkoppeling. 

Het is onze bedoeling om na te gaan in welke mate we feedback in onze cultuur 
kunnen verweven. Het is een werkpunt in het zonaal veiligheidsplan 2020 -2025 om 
onze bevolking beter op de hoogte te houden van de stand van zaken van dossiers. 
De korpschef neemt dit punt dus mee als een interne prioriteit. 

7. Controle bij het dealen van drugs 
De korpschef duidt op het belang om een specifiek probleem te melden zodat een 

gerichte aanpak erop kan afgestemd worden. 
Burgemeester Taylor duidt nogmaals op de bevoegdheden van de politieraadsleden. 
Bij bepaalde dossiers kan de openbaarheid van bestuur niet ingeroepen worden. De 
bevoegdheden van een politieraadslid zijn duidelijk afgelijnd en daar mag men niet 
buiten gaan. 

Een algemene strategische aanpak kan besproken worden in de politieraad maar 
specifieke, gedetailleerde dossiers niet. 
Burgemeester Taylor vraagt om naar de toekomst toe, goed na te gaan welke 
vragen er thuishoren in een politieraad en welke niet. 

8. Tot slot formuleert de korpschef een antwoord op de vraag van raadslid Wouter 
Bracke die dateert uit de politieraad van 25 februari 2019: de kostprijs van een 

halftijdse betrekking niveau A, bedraagt netto € 1.556,13 per maand wat de totale 
kostprijs voor 7 maanden brengt op € 10.892,91. 

 
 

GEHEIME ZITTING 

 

Gedaan in zitting, datum als hierboven 
 
De secretaris De voorzitter 
B. De Moor A. Pardaen 

Voor eensluidend afschrift 
 

De secretaris De voorzitter 
 
 
 
Brigitte De Moor Alain Pardaen 


